REQUERIMENTO Nº ,             DE 2018

(Da Sra. Deputada Josi Nunes)

Solicita a desapensação do PL 7170 de 2017.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 Caput, do Regimento

Interno, a desapensação do PL 7170 de 2017, do PL 6989/2017.

O PL 7170 de 2017 , de minha autoria, que “ altera a Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014 (Marco Civil da Internet), e o Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940

(Código Penal), para combater a incitação à prática de trote ou outra conduta perniciosa

na internet.”.

Brasília-DF, em 28 de fevereiro de 2018.

JOSI NUNES

Deputada Federal MDB/TO